
 

1 
  

Oprava zápisu z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP VVV  

 

Datum jednání: 15. 2. 2017 

Číslo výzvy: 02_16_017 

 

 

II. Projednávané Žádosti o podporu 

Pořadové číslo  2. 

Název žadatele Univerzita Karlova v Praze 

Název projektu 
Modernizace laboratoře buněčných interakcí s 
látkami přírodního původu 

Registrační číslo CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_017/0002682 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí ---- 

Nepřítomni ---- 

Jednání o doporučení/nedoporučení Žádosti o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení 

Hlasování o 1. kroku věcného hodnocení 
Žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

5 0 0 0 

Výsledek jednání o Žádosti o podporu Doporučena k postupu do 2. kroku hodnocení  

Výsledný počet bodů 87 

Požadovaná výše finanční podpory 19 289 314,98 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 15 523 848,68 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

3 765 466,30 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu* 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky ze 
žádosti o podporu 

1.1.1.4.1 Mobiliář 606 050,00  1,00  606 050,00  -127 271,00  

1.1.2.1.1.1.01 Garant projektu 0,00  0,00  0,00  -231 000,00  

1.1.2.1.1.1.02 Odborný garant 
projektu (prof. 
Opletal) 

80 000,00  4,20  336 000,00  -336 000,00  

1.1.2.1.1.1.05 Projektový 
manažer (04/2017-
08/2019) 

42 000,00  5,80  243 600,00  -553 900,00  

1.1.2.1.1.1.06 Projektový 
manažer (09/2019-
09/2020) 

42 000,00  1,30  54 600,00  -124 150,00  

1.1.2.1.1.1.07 Finanční manažer 
(04/2017-08/2019) 

38 000,00  5,80  220 400,00  -548 100,00  

  



 

2 
  

1.1.2.1.1.1.08 Finanční manažer 
(09/2019-09/2020) 

38 000,00  2,60  98 800,00  -73 450,00  

1.1.2.1.1.1.09 Administrátor 
(04/2017-08/2019) 

27 000,00  5,80  156 600,00  -156 600,00  

1.1.2.1.1.1.10 Administrátor 
(09/2019-09/2020) 

27 000,00  1,30  35 100,00  -35 100,00  

1.1.2.1.1.1.11* Právník 40 000,00  1,40  56 000,00  -28 000,00  

1.1.2.1.1.1.13 Podpůrný 
pracovník - 
specialista na A/V 
techniku 

0,00  0,00  0,00  -99 000,00  

1.1.2.1.2.1* Pojistné na sociální 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

343 850,00  1,00  343 850,00  -546 325,00  

1.1.2.1.3.1* Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z platů 
a DPČ 

123 786,00  1,00  123 786,00  -196 677,00  

1.1.2.6.1.4 Právní a 
poradenské služby 

0,00  0,00  0,00  -227 500,00  

1.2* Nepřímé náklady    301 188,74  -439 245,30  

Komentář Komise 
 
Komise doporučuje žádost o podporu k postupu do 2. kroku hodnocení s úpravami. Konkrétní návrhy 

na úpravy rozpočtu a indikátorů včetně jejich zdůvodnění jsou uvedeny ve výsledné hodnoticí tabulce 

projektu.  

 

Nad rámec krácení uvedených ve výsledné hodnoticí tabulce projektu dochází k následujícím 

úpravám: 

 

Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky dochází ke snížení 

následujících položek: 

1.1.2.1.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ 
1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ 
 
Komise zavazuje žadatele ke krácení (je-li relevantní) následujících položek rozpočtu dle krácení v 
položkách v kapitole 1.1.2.1.1 Platy, odměny z dohod a autorské příspěvky: 
1.1.2.1.4 FKSP 
1.1.2.1.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.2.1 Osobní výdaje dochází ke snížení následující položky: 
1.2 Nepřímé náklady 
 
Projekt je kvalitně zpracován a lze předpokládat jeho úspěšnou realizaci. Žadatel v žádosti o podporu 

uvádí, že je typ plátce DPH, který má nárok na odpočet DPH ve vztahu k aktivitám projektu. V takovém 

případě však rozpočet nesmí obsahovat náklady s DPH. Komise upozorňuje žadatele na nesoulad mezi 

žadatelem vybraným typem plátce a rozpočtem, který obsahuje částky s DPH (v rozporu s daným 

typem plátce DPH). Komise zavazuje žadatele k opravě možného administrativního pochybení při 



 

3 
  

výběru typu plátce na „Jsem plátce DPH a nemám zákonný nárok na odpočet DPH ve vztahu k 

aktivitám projektu“, nebo ke krácení všech dotčených položek v rozpočtu o předmětnou výši DPH před 

vydáním PA.  

* Položka 1.1.2.1.1.1.11 Právník byla uvedena v soulad se schválenou Hodnoticí tabulkou projektu. 

V souvislosti s opravou položky 1.1.2.1.1.1.11 Právník dochází dále k opravě položek 1.1.2.1.2.1 

Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ, 1.1.2.1.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů 

a DPČ a 1.2 Nepřímé náklady.  

 

Členové Komise byli o této administrativní úpravě informováni. 

 

V Praze dne 12. 6. 2017 

 


		2017-06-12T09:25:56+0200
	Ing. Lenka Menclová




